
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  
Ufficio Mobilità I e II grado  

Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

 

 

 

 
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  

Ufficio Mobilità I e II grado  
Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento I e II grado :               Silvia Gibellini                                     Maria Teresa Figliomeni  

                                                           silvia.gibellini.mo@istruzione.it                 mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  

 

Via Rainusso 70 – CAP 41100 – Città Modena – Tel.059/382800:  

e-mail:usp.mo@istruzione.itpec                        csamo@postacert.istruzione.it      Sito web: www.mo.istruzioneer.it  

 

IL DIRIGENTE 

 

      VISTO il proprio decreto prot.n. 8631 del 31 luglio 2017 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente di scuola dell’infanzia, primaria, scuola secondaria di I e II grado a 

seguito delle operazioni di aggiornamento previste dal D.M. n. 400 del 12/6/2017; 

       VISTO che la docente ABAGNALE Francesca risulta destinataria dell’ Ordinanza del Consiglio di Stato n. 4605 

con la quale si dispone l’inserimento con riserva dei docenti ricorrenti anche al fine della stipula dei contratti a 

tempo indeterminato con riserva dell’esito della decisione della causa nel merito;  

       VISTA la segnalazione della docente ABAGNALE Francesca (14/10/1963 – NA) con la quale si evidenzia 

l’erronea attribuzione di punti 12 anziché di punti 108 nella graduatoria di posto comune per la scuola primaria, 

punteggio che era già stato riconosciuto con provvedimento di questo Ufficio in data  3 ottobre 2017    e che, a 

causa di un disguido tecnico, non è stato recepito dal Sistema Informativo nella rielaborazione delle Graduato-

rie ad esaurimento pubblicate il 31 luglio 2017; 

       RITENUTO  di dover procedere alla necessaria rettifica della posizione della docente Abagnale da posto n. 

670  con punti 12 a posto 34bis  con punti 108; 

 

DISPONE 

 

Per i  motivi esposti in premessa la docente di scuola primaria  ABAGNALE  Francesca ( 14/10/1963 – NA) è col-

locata con riserva al posto 34bis con punti 108 anzichè al posto 670 con punti 12 nella graduatoria provinciale 

ad esaurimento della provincia di Modena. 

L’inserimento con riserva non impedirà alla docente, se utilmente collocata, di stipulare contratti di lavoro sia a 

tempo indeterminato che determinato con espressa salvezza di revocare, annullare e rettificare il presente in-

serimento all’esito del contenzioso in atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi previsti dalla normativa vigente.                               

 

 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE 

                                                                                                                         Silvia Menabue 

 

 

Al Sito WEB 

All’interessata tramite PEO 

 

 
 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0008824.04-08-2017


		2017-08-04T15:50:05+0000
	MENABUE SILVIA




